
Referat af generalforsamling i Frederiksberg Boldklub 

Afholdt i FB’s klubhus, Café 1912, 1. sal 

Torsdag den 5. februar 2026 

Godkendt og underskrevet af:  

Dirigent Anders Friis-Hansen  

Referent Thomas Curtis 

 

Formand Morten Høgsdal ringede med klokken og bød forsamlingen velkommen kl. 19.13. 

Generalforsamlingen blev indledt med et stille øjeblik til ære for Robert Hansen, som gik bort i 

løbet af året. Robert Hansen havde været medlem af Frederiksberg Boldklub i 67 år og havde 

gennem sit lange medlemskab modtaget flere nåle i nåleklubben. Æret være hans minde. 

 

Punkt 1. Valg af dirigent, referent og stemmeudvalg 

Valg af dirigent: 

Bestyrelsen foreslog Anders Friis-Hansen som dirigent. Anders Friis-Hansen blev valgt ved 

klapsalve. Han takkede for tilliden og oplyste, at generalforsamlingen var lovligt varslet i 

overensstemmelse med klubbens vedtægter. Der var indkommet seks forslag til behandling. Fem af 

disse fra bestyrelsen og et sjette fra et medlem. 

Valg af referent: 

Bestyrelsen foreslog Thomas Curtis som referent, hvilket blev vedtaget ved klapsalve. 

Valg af stemmeudvalg: 

Bestyrelsen foreslog Rasmus Darre Haahr og Thomas Bo Nielsen som stemmeudvalg. Dette blev 

også godkendt ved klapsalve. 

Til generalforsamlingen var der mødt 33 stemmeberettigede medlemmer op.  

Dirigenten erklærede herefter generalforsamlingen for åben. 
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Punkt 2. Bestyrelsens beretning samt uddeling af Emil Sørensen-prisen 

Her begyndte man med uddelingen af Emil Sørensen-prisen 2025 

Morten Høgsdal og Sparekassen Danmarks afdelingsdirektør på Falkoner Allé, Nickie Ebling - 

redegjorde for baggrunden for prisen. Emil Sørensen-prisen uddeles til minde om Emil Sørensen, 

for hvem frivillighed og engagement i foreningslivet var helt centrale værdier. Prisen uddeles i 2026 

for 29. gang. 

I samarbejde mellem Frederiksberg Boldklub og Sparekassen Danmark blev der indledningsvist 

fremvist en video, der fortalte nærmere om fællesskabets og frivillighedens betydning i klubben. 

Det blev blandt andet fremhævet at Frederiksberg Boldklub og Sparekassen Danmark deler værdier 

med fokus på fællesskab, socialt ansvar, foreningsliv og sammenhold. 

Nickie Ebling fra Sparekassen Danmark roste Frederiksberg Boldklub og understregede, at 

samarbejdet mellem klubben og Sparekassen Danmark bygger på et fælles værdigrundlag. 

Morten Høgsdal fremhævede at frivillighed kommer til udtryk på mange måder i klubben, og at alle 

former for engagement værdsættes. Han fremhævede særligt Stadiongruppen omkring 1. 

Herreseniors hjemmekampe, som er til stede ved hver kamp, bidrager økonomisk gennem deres 

arbejde og samtidig er med til at skabe stemning omkring holdet. 

Emil Sørensen-prisen blev herefter tildelt til Stadiongruppen bestående af Henrik Noer, Tom 

Knudsen, John Schmidt, Lenette Borup, Donna Jones, Glen Jensen og Robin Åberg. Modtagerne 

blev kaldt op og blev takket for deres mangeårige indsats og tro tjeneste for klubben. Bestyrelsen 

udtrykterhåb om, at samarbejdet fortsætter i mange år fremover. 

Inden selve overrækkelsen holdt Nickie Ebling endnu en kort tale, hvor han fremhævede at 

frivillighed i samfundet generelt er under pres, og at ildsjæle er afgørende for foreningslivet. Han 

understregede, at anerkendelsen af frivillige er en vigtig del af Sparekassen Danmarks DNA, og at 

det var en ære at overrække prisen. 

Morten Høgsdal afsluttede overrækkelsen ved at opfordre forsamlingen til et FB-Hurra, som salen 

samlet kvitterede for. 
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Bestyrelsens beretning 

Formand Morten Høgsdal fremlagde bestyrelsens mundtlige beretning for det forløbne år. Han 

indledte med at understrege, at bestyrelsen denne aften ville stå på mål for det arbejde, der er udført 

i løbet af 2025. Der blev også henvist til den skriftlige årsberetning, som er offentliggjort på 

klubbens hjemmeside, og som uddyber bestyrelsens arbejde og overvejelser. 

Formanden indledte med at rette en tak til klubbens mange frivillige, ansatte, medlemmer og 

samarbejdspartnere for deres indsats i det forgangne år. Der blev desuden rettet en særlig tak til 

samarbejdspartnere som DBU København, Frederiksberg Kommune og Frederiksberg Idræt (FIU). 

Formanden fremhævede ønsket om at styrke samarbejdet med naboklubberne FA 2000 og KB med 

henblik på at skabe bedre rammer for fodbolden, herunder blandt andet gennem initiativer som 

Flere Piger til Fodbold på Frederiksberg, der har vist sig at være en stor succes. 

Morten Høgsdal redegjorde efterfølgende for baggrunden for de organisatoriske og strategiske valg, 

bestyrelsen har truffet i løbet af 2025. Han forklarede at bestyrelsen i det forløbne år har haft et 

særligt fokus på at bringe klubben tilbage til sit formål om både at udvikle fodbolden og det hele 

menneske. En øget fokus på frivillighed, fællesskab og socialt ansvar har været centrale 

pejlemærker i dette arbejde. 

Formanden orienterer om ændringer i klubbens organisering. Klubben har i dag en tredelt 

ledelsesstruktur med tre forskellige ledere for hhv. administrationen, fodbolddelen samt for 

klubhuset og cafeen. Bestyrelsen har vurderet at denne organisering har bidraget til en tydeligere 

rollefordeling, en mere stabil daglig drift og en tættere kontakt til klubbens medlemmer, hvilket 

mange samtaler og interviews i 2025 har bekræftet. 

Bestyrelsen har ambitioner både sportsligt, socialt og organisatorisk. Formanden understregede, at 

bestyrelsen bevidst ikke har fastsat konkrete målsætninger for medlemstal eller økonomisk 

overskud. Det overordnede mål er, at medlemmerne oplever Frederiksberg Boldklub som en 

attraktiv og velfungerende fodboldklub med stærke fællesskaber. 

Det sociale fællesskab blev fremhævet som en central del af klubbens identitet. Bestyrelsen ønsker 

at understøtte flere sociale aktiviteter både på klubniveau og på de enkelte hold. Formanden 

opfordrede samtidig medlemmerne til at holde bestyrelsen op på disse ambitioner.  
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Der blev redegjort for ambitioner på både herre- og kvindesiden. På herresiden er FB blandt 

Danmarks største klubber målt på antallet af medlemmer, mens kvindeseniorområdet fortsat er 

under opbygning. Bestyrelsen takkede de frivillige og trænere, som har ydet en særlig indsats på 

kvindesiden gennem de seneste år. 

Frivilligheden generelt blev fremhævet som en helt afgørende forudsætning for klubbens virke. I 

den forbindelse blev der midt i bestyrelsens mundtlige beretning uddelt et æresmedlemskab til 

Johnny Jørgensen. Formanden fremhævede en tydelig berørt Johnny Jørgensen, for dennes 

mangeårige og alsidige engagement i klubben, herunder hans indsats i forbindelse med praktiske 

opgaver og flytningen til Ingeborggården via Havenisserne, som Johnny er formand for.  

Forsamlingen kvitterede med stående klapsalver og et stort FB Hurra. 

Formanden orienterer desuden om, at Ivar Koed i løbet af 2025 ligeledes var blevet udnævnt til 

æresmedlem for sin mangeårige indsats i FB Fonden og sit betydelige arbejde i relation til klubbens 

to klubhuse igennem tiden. 

På det sportslige område redegjorde formanden for ungdomsarbejdet, hvor fokus fortsat er på 

udvikling, trivsel og trygge rammer frem for resultater og placeringer. For 1. Herreseniors 

vedkommende blev der redegjort for en forårssæson, hvor holdet var tæt på oprykning, men hvor en 

enkelt kamp blev afgørende. Efterfølgende har der været en større udskiftning i truppen samt skifte 

af trænerteam. Bestyrelsen vurderer, at holdet er på rette vej og tror på, at holdet kan fastholde sin 

plads i Københavnsserien, på trods af et udfordrende efterår. 

På kvindeseniorområdet blev etableringen af et 11:11-hold nævnt som et vigtigt skridt i klubbens 

udvikling. Der blev udtrykt ambitioner om både medlemsmæssig og sportslig udvikling på området. 

Formanden berørte kort den økonomiske situation og kunne oplyse, at regnskabsåret udviste et 

underskud på 137.000 kr. Den nærmere gennemgang af regnskabet vil finde sted under et senere 

punkt på dagsordenen. 

Afslutningsvis gav formanden ordet videre til bestyrelsens 1. Suppleant Bodil Allesen-Holm, som 

redegjorde for den gennemførte strategiproces. 
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Strategigennemgang 

Bodil Allesen-Holm fik ordet og orienterede om den strategiproces, som bestyrelsen har gennemført 

i løbet af året. 

Bodil Allesen-Holm indledte med at forklare, at strategiarbejdet har haft til formål at skabe en mere 

medlemsbaseret og forankret strategi for Frederiksberg Boldklub. Processen har været bredt 

funderet og har bestået af et spørgeskema med i alt 239 respondenter, otte afholdte workshops med 

stor deltagelse af medlemmer, frivillige og trænere samt en temadag med bestyrelse og ansatte. 

Derudover er der blevet udarbejdet et skriftligt strategidokument, som samler resultaterne af 

arbejdet. 

Bodil Allesen-Holm redegjorde desuden for, at spørgeskemaundersøgelsen viste, at de væsentligste 

grunde til medlemskab af Frederiksberg Boldklub, er fællesskabet, glæden ved fodbold, ønsket om 

personlig og sportslig udvikling samt muligheden for at deltage i kampe og stævner. 

De værdier, som respondenterne har tillagt størst betydning, er fællesskab, glæde, respekt, 

udvikling, trivsel, tryghed, holdånd og ordentlighed. Bodil Allesen-Holm fremhævede at der i 

besvarelserne også var stor overensstemmelse mellem de værdier, medlemmerne finder vigtige, og 

de værdier, de oplever i praksis i klubben. Her blev særligt fællesskab, glæde, frivillighed, tryghed, 

udvikling og respekt, nævnt. 

Morten Høgsdal præsenterede strategiens værdigrundlag, som er sammenfattet i en såkaldt 

magiterning. Denne tager udgangspunkt i nogle centrale begreber: fællesskab, ordentlighed og 

respekt, udvikling og sammenhold og socialt ansvar, som tilsammen skaber begejstring og glæde. 

Disse værdier skal fungere som et fælles pejlemærke for klubbens fremtidige beslutninger og 

prioriteringer. 

Afslutningsvis gennemgik Bodil Allesen-Holm en række ideer og forslag, som er fremkommet 

gennem strategiprocessen. Her blev blandt andet nævnt forslag om etablering af et ungeråd, 

uddannelse af trivselstrænere, øget forældreinddragelse, genindførelse af klubdage, bedre 

anvendelse af infoskærme i klubhuset samt forskellige genbrugsinitiativer for fodboldtøj og støvler. 

Bodil Allesen-Holm afsluttede sin gennemgang og gav ordet tilbage til formanden. 
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Formand Morten Høgsdal afrundede bestyrelsens mundtlige beretning. Han takkede Bodil Allesen-

Holm for arbejdet med strategiprocessen og fremhævede, at bestyrelsen ser strategien som et fælles 

pejlemærke for klubbens videre udvikling. 

Formanden understregede også at strategien ikke er et færdigt facit, men et dynamisk 

arbejdsredskab, som løbende skal omsættes i praksis i dialog med klubbens medlemmer, frivillige 

og ansatte. Han fremhævede, at ambitionen er at styrke fællesskabet og skabe en klub, hvor 

medlemmerne oplever både tryghed, ordentlighed og engagement. 

Under den afsluttende del af den mundtlige beretning orienterede Morten Høgsdal om, at 

Frederiksberg Boldklub med virkning fra 2027 har indgået den med afstand største sponsoraftale i 

klubbens 113-årige historie. Aftalen indebærer, at samarbejdet med INTERSPORT og Sport-Direct 

som forhandler fortsætter, samtidig med at klubben overgår til adidas som ny leverandør af udstyr, 

altså tøj og bolde. 

Afslutningsvis gentog formanden sin tak til klubbens mange frivillige, ansatte og 

samarbejdspartnere for deres indsats i det forløbne år og gav udtryk for bestyrelsens ønske om 

fortsat dialog og inddragelse af medlemmerne i klubbens udvikling. 

Spørgsmål og kommentarer fra salen: 

Dirigent Anders Friis-Hansen tog herefter ordet og åbnede for spørgsmål og kommentarer til 

bestyrelsens beretning og strategigennemgangen. Dirigenten opfordrede til en saglig og ordentlig 

debat. 

Knud Martens bad om ordet og udtrykte ros og anerkendelse til bestyrelsens arbejde samt den 

retning, der er sat for klubben. Der blev særligt kvitteret for åbenhed i bestyrelsens arbejde og 

inddragelsen af medlemmerne i strategiprocessen, ligesom han fik bekræftet af formand Morten 

Høgsdal at der altid var mulighed for at komme med input til selve den dynamiske strategi.  

Herefter konstaterede dirigenten, at der ikke var flere indlæg eller kommentarer fra salen, hvorefter 

beretningen blev sendt til afstemning, og efterfølgende enstemmigt vedtaget til klapsalver. 
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Uddeling af årets Træner/leder-pris 

Herefter blev årets Træner/leder-pris uddelt. 

Nickie Ebling fra Sparekassen Danmark fik ordet og indledte med at forklare baggrunden for prisen. 

Træner/leder-prisen uddeles til en person, som gennem sit engagement og arbejde har ydet en særlig 

indsats for Frederiksberg Boldklub og foreningslivet i det forgangne år 

Nickie Ebling fremhævede, at prisen gives til en træner, der har udvist stort engagement, 

ansvarlighed og fokus på både det sportslige og det menneskelige aspekt af trænerrollen. 

Bestyrelsesmedlem Sanne Flex tog herefter ordet og knyttede nogle bemærkninger til prisen. Hun 

fremhævede betydningen af trænere og ledere, der formår at skabe trygge rammer, fællesskab og 

glæde ved fodbolden, særligt i børne- og ungdomsafdelingen. Sanne Flex understregede, at 

Træner/leder-prisen gives til en person, som ikke blot bidrager sportsligt, men som også har blik for 

det hele menneske og fællesskabet omkring holdet. 

Årets Træner/leder-pris blev tildelt Mikkel Haar, træner for U10-pigerne. Det blev nævnt at Mikkel 

Haar gennem sit hårde arbejde har været med til at skabe et trygt og udviklende miljø for spillerne, 

og at han har ydet en stor indsats for pigefodbolden i klubben. 

Mikkel Haar modtog herefter prisen og takkede for den flotte anerkendelse. 

Overrækkelsen blev afsluttet med det traditionelle FB-Hurra fra forsamlingen. 

Dirigent Anders Friis-Hansen meddelte herefter at der blev afholdt en pause på 10 minutter. 
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Punkt 3. Fremlæggelse og godkendelse af det reviderede regnskab samt præsentation af 

budget 

Præsentation af regnskabet 

Dirigent Anders Friis-Hansen, indledte dagsordenens punkt 3 med at oplyse, at regnskabet først 

skal fremlægges og godkendes. Han præciserede, at kasserer Jørgen Andersen var ansvarlig for 

gennemgangen, ligesom han præciserede at budgettet senere, var til orientering og ikke beslutning.  

Jørgen Andersen fik ordet og oplyste at han ikke ville gennemgå regnskabet minutiøst. Overordnet 

set bestod regnskabet af indtægter og udgifter, som samlet set resulterede i et underskud på 137.000 

kr. Jørgen Andersen bemærkede at formand Morten Høgsdal ville redegøre nærmere for 

baggrunden for underskuddet. 

Morten Høgsdal fik herefter ordet og forklarede, at der ved sidste års generalforsamling blev truffet 

en række beslutninger, som har haft direkte betydning for årets resultat, herunder indførsel af 

rabatordning for lukkede seniorhold der træner. 

Jørgen Andersen supplerede og oplyste, at kontingentindtægterne var faldet som følge af disse 

rabatordninger der blev indført på generalforsamlingen i 2025 for lukkede seniorhold, og som 

endnu ikke fuldt ud har tjent sig selv hjem.  

Jørgen Andersen oplyste, at han har sammenlignet en række poster i regnskabet og fremviste blandt 

andet cafeens regnskab, som han vurderede så ganske udmærket ud. Han oplyste desuden, at der til 

næste år vil blive arbejdet med et andet set up for regnskabsaflæggelsen. 

Jørgen Andersen fremhævede at aktiviteterne på hhv. FB Camp, FB Skills og FB Fokus var meget 

positive rent økonomisk.  

På udgiftssiden var der ikke væsentlige ændringer i forhold til tidligere år. Jørgen Andersen gik 

derfra direkte videre til aktiver og passiver og bemærkede, at bestyrelsen ikke var helt tilfredse 

tilgodehavende i kontingenter. 
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Spørgsmål og kommentarer fra salen 

Benny Jacobsen fik ordet og spurgte ind til hvor meget klubben har i likvid kapital, og hvor mange 

penge der aktuelt er til rådighed. Jørgen Andersen svarede at klubben har t.kr. 1,248 mio. kr. i 

likvid kapital.  

Herefter fik Knud Martens ordet og pointerede at der er tale om et vigtigt opmærksomhedspunkt, 

hvad angår egenkapitalen som Jørgen Andersen også selv berørte. Han bemærkede at klubben har 

en egenkapital på t.kr. 1,248 samtidig med at de årlige lønudgifter udgør omkring t.kr. 3,845. Han 

satte spørgsmålstegn ved, om klubben i den situation har den nødvendige likviditet og påpegede, at 

han fandt det sårbart ved krisetider. Han understregede, at det er bestyrelsens ansvar at ansætte 

administrativt personale, og at et stigende antal ansatte gør klubben mere skrøbelig i forhold til 

klubbens relativt beskedne egenkapital. 

Henrik Murmann. intern kritisk revisor, tog herefter ordet og oplyste, at han sammen med de øvrige 

interne, har udarbejdet et referat, hvor man var nået frem til nogenlunde samme konklusion. Han 

bemærkede, at de samme problemstillinger er rejst, og at man ønsker, at der arbejdes på en løsning. 

Benny Jacobsen tog igen ordet og spurgte ind til en post på 43.000 kr. vedrørende bøder. Jørgen 

Andersen forklarede, at der er tale om bøder for udeblivelser til kampe, hvor klubben pålægges en 

bøde på 1.000 kr. pr. udeblivelse. Han oplyser, at både de lukkede hold og ungdomsafdelingen har 

haft udeblivelser, og at klubbens ansatte løbende arbejder med problemstillingen. 

Da der ikke var flere spørgsmål, sætter dirigenten regnskabet til afstemning. 

Det reviderede regnskab blev herefter enstemmigt godkendt ved håndsoprækning. 

Præsentation af budget for det kommende år 

Dirigenten gav herefter ordet til Jørgen Andersen med henblik på præsentation af budgettet for det 

kommende år. 

Jørgen Andersen oplyste at der forventes en stigning i antallet af lukkede hold, hvilket medfører en 

forventning om øgede kontingentindtægter. Tilskud er steget med 250.000 kr.  
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De sportslige aktiviteter falder med 90.000 kr., ud fra et forsigtighedsprincip, men bestyrelsen håber 

dog at kunne fastholde aktivitetsniveauet. Cafeens afkast forventes at ligge på nogenlunde samme 

niveau som tidligere. Fondsmidler falder med 45.000 kr. og udgør nu 100.000 kr., som er målrettet 

projektet Generationernes Frederiksberg. Samlet set forventes indtægter på 7,8 mio. kr. 

På udgiftssiden forventes kun en minimal stigning i personaleudgifterne. De samlede udgifter 

lander ligeledes på 7,8 mio. kr, hvorfor der blev præsenteret et budget der går i et rundt nul.  

 

4. Behandling af indkomne forslag 

Forslag 1 – Ændring af dele af Frederiksberg Boldklubs love 

Dirigenten redegjorde for forslag 1, som var fremsat af bestyrelsen, og som omhandlede ændringer 

og opdateringer af dele af Frederiksberg Boldklubs love. Det fremhæves, at forslaget blandt andet 

vedrører modernisering af formuleringer og præcisering af procedurer.  

Bestyrelsesmedlem Hanne Kjærby indledte behandlingen af forslaget og oplyste, at der er flere 

bestemmelser i Frederiksberg Boldklubs love, som ikke længere giver mening i deres nuværende 

form. En stor del af ændringerne er sproglige og har til formål at opdatere formuleringerne til 

nutidig praksis. Der foreslås ændringer til §2 om medlemmer samt sproglige ændringer til §3, 4, 5, 

6 og 7. 

Dirigent Anders Friis-Hansen, supplerede og præciserede, at forslaget indeholder både ændringer af 

indholdsmæssig karakter og en række sproglige justeringer. 

Bo Frahm fik ordet og påpegede at der efter hans opfattelse var modsigelser i forslaget i forhold til 

stemmeberettigelse. Dirigenten præciserede at forhold vedrørende stemmeberettigelse hørte til 

under forslag 2 og derfor ikke skulle behandles under forslag 1. 

Knud Martens fik ordet og anbefalede at bestyrelsen trak de foreslåede ændringer i §4 og 5 

vedrørende revision i en forening. Han udtrykte bekymring for, at forslaget i sin nuværende form 

kunne give problemer i forhold til Frederiksberg Kommune.  
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Benny Jacobsen fik ordet og foreslog at det i stedet blev præciseret, at revisor ikke må være 

medlem af Frederiksberg Boldklub. Henrik Murmann fik ordet og efterspurgte bestyrelsens 

motivation for, at revisor blev foreslået valgt af bestyrelsen og ikke af generalforsamlingen. 

Dirigenten kvitterede for indlæggene. 

Formand Morten Høgsdal takkede for inputtene og redegjorde for bestyrelsens overvejelser. Han 

oplyste også, at bestyrelsen ikke kan leve med tvivl om lovligheden i forhold til valg af 

statsautoriseret revisor, og at bestyrelsen derfor selvfølgelig var villige til at trække de pågældende 

ændringer. Samtidig oplyste han på baggrund af inputs, at bestyrelsen ønskede at præcisere, at 

revisor ikke må være medlem af Frederiksberg Boldklub. 

Dirigenten spurgte herefter generalforsamlingen, om der var enighed om at fjerne de specifikke 

ændringer vedrørende revision. Forslaget om at fjerne disse ændringer blev sat til afstemning ved 

simpelt flertal og blev enstemmigt vedtaget. 

Dirigenten oplyste herefter, at der skulle stemmes om bestyrelsens samlede forslag, inklusive den 

netop vedtagne rettelse. Dirigenten præciserede, at forslaget krævede vedtagelse med 3/4 flertal, 

svarende til mindst 25 stemmeberettigede. 

Bestyrelsens forslag 1 blev herefter enstemmigt vedtaget. 

Dirigenten konstaterede dog, at selvom forslaget nu var vedtaget med det krævede flertal iblandt de 

fremmødte, var der ikke tilstrækkeligt fremmødte til endelig vedtagelse af vedtægtsændringer, idet 

mindre end 10% af klubbens stemmeberettigede medlemmer var til stede. Dirigenten oplyste derfor, 

at forslaget skulle behandles endeligt på en ekstraordinær generalforsamling, jf. klubbens 

vedtægter. 

Forslag 2 – Stemmeberettigelse og fuldmagter (udskilt del af forslag 1) 

Dirigenten redegjorde for forslag 2, som var særligt udskilt fra forslag 1 og vedrørte ændringer i 

bestemmelserne om stemmeberettigelse og brugen af fuldmagter. Forslaget indebar blandt andet, at 

alle medlemmer har stemmeret, at stemmeretten for medlemmer under 15 år udøves af 

forældremyndighedsindehaver eller værge, samt at fuldmagter kun kan afgives og anvendes af 

medlemmer over 18 år. 
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Der blev fra Henrik Noer stillet et ændringsforslag til bestyrelsens forslag om at udskrive 

muligheden for brug af fuldmagter fra vedtægterne, altså teksten i § 5: ”Der kan stemmes med 

fuldmagt. Fuldmagten forevises og registreres ved indgangen før generalforsamlingen påbegyndes. 

Der udleveres maksimalt 3 fuldmagter pr. stemmeberettiget medlem, så det fremmødte medlem 

maksimalt kan have 4 stemmer”. Dette forslag blev sat til afstemning som et ændringsforslag til 

bestyrelsens forslag, og det blev enstemmigt vedtaget.  

Herefter blev det samlede forslag sat til afstemning. 23 stemte for, 0 stemte imod, 9 stemte blankt.  

Da forslaget krævede vedtagelse med 3/4 flertal, svarende til mindst 25 stemmeberettigede, 

opnåede forslag 2 ikke et tilstrækkeligt flertal og faldt dermed. 

Forslag 3 – Ændring af Frederiksberg Boldklubs kontingentregulativ 

Dirigenten præsenterede forslag 3, som var fremsat af bestyrelsen, og som omhandlede en 

kontingentstigning på 100 kr. årligt for alle medlemmer, med undtagelse af tumlingespillere, samt 

en præcisering af reglerne for kontingentfrihed for forældretrænere. 

Forslaget blev sat til afstemning og efterfølgende blev forslag 3 enstemmigt vedtaget. 

Forslag 4 – Nedsættelse af kontingent for tumlingespillere 

Dirigenten gennemgik forslag 4, som omhandlede en nedsættelse på 100 kr. årligt af kontingentet 

for tumlingespillere. 

Forslaget blev sat til afstemning og efterfølgende blev forslag 4 enstemmigt vedtaget. 

Forslag 6 – Medlemsforslag om studierabat på åbne seniorhold 

Dirigenten oplyste herefter, at man gik til forslag 6 inden forslag 5, og at forslag 6 rettidigt var 

indkommet fra medlem Mathilde Jacobsen. 

Mathilde Jacobsen fremlagde sit forslag, som omhandlede indførelse af studierabat for spillere på 

klubbens åbne seniorhold. Forslaget skulle have til formål at gøre det økonomisk mere 

overkommeligt og attraktivt for studerende, at være medlem af Frederiksberg Boldklub på de åbne 

seniorhold og dermed også at kunne fastholde og tiltrække flere unge voksne medlemmer. 
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Dirigenten åbnede for korte bemærkninger fra salen. Der var generel opbakning til forslaget, og 

også bestyrelsen tilkendegav, at man så positivt på initiativet. 

Forslaget blev sat til afstemning og efterfølgende blev forslag 6 enstemmigt vedtaget. 

Forslag 5 – Indeksregulering af kontingent fra 2027 

Dirigenten oplyste, at det sidste forslag til behandling vedrørte indeksregulering af klubbens 

kontingent med virkning fra 2027. Bestyrelsen redegjorde for forslaget, som har til formål at sikre, 

at kontingentet fremadrettet reguleres i takt med den generelle prisudvikling. Forslaget indebar, at 

kontingentet automatisk kan reguleres årligt efter et anerkendt indeks, så større enkeltstående 

kontingentstigninger undgås. Under behandlingen af forslaget blev der foretaget en mindre justering 

af den oprindelige formulering, så reguleringen blev tydeliggjort og præciseret i forhold til praksis. 

Det justerede forslag blev sat til afstemning og efterfølgende blev forslag 5 enstemmigt vedtaget. 

 

Punkt 5. Valg til bestyrelsen m.v. 

Dirigent Anders Friis-Hansen, indledte punktet og gennemgik hvilke poster der var på valg. 

Morten Høgsdal var på valg som formand for en 2-årig periode. Morten Høgsdal blev genvalgt. 

Mads Gerlach var på valg til bestyrelsen for en 2-årig periode. Mads Gerlach blev genvalgt. 

Sanne Flex var på valg til bestyrelsen for en 2-årig periode. Sanne Flex blev genvalgt. 

Bodil Allesen-Holm opstillede til posten som ekstra bestyrelsesmedlem fra sin post som 2. 

Suppleant. Bodil Allesen-Holm blev valgt ind som ekstra bestyrelsesmedlem. 

Laila Bjergmann opstillede til den anden post som ekstra bestyrelsesmedlem. Efter en kort 

præsentation, blev Laila Bjergmann valgt ind som ekstra bestyrelsesmedlem. 

Jon Cavagnaro var på valg til posten som 1. Suppleant. Jon Cavagnaro blev genvalgt.  

Rune Stavnskær Kirk opstillede til posten som 2. Suppleant. Efter en kort præsentation, blev Rune 

Stavnskær Kirk valgt ind som 2. Suppleant. 
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Som ekstern revisor blev Crowe Statsautoriseret Revisionsinteressentskab, genvalgt. 

De interne revisorer, Henrik Murmann og Anders Friis-Hansen, samt revisorsuppleant, Ove 

Nikolajsen blev alle genvalgt. 

Dirigenten konstaterede herefter, at bestyrelsen var valgt i overensstemmelse med dagsordenen. 

 

Punkt 6. Eventuelt 

Dirigenten åbnede for punktet eventuelt. 

Der var ingen kommentarer fra salen.  

 

Afrunding og afslutning 

Dirigenten takkede for god ro og orden under generalforsamlingen og konstaterede at dagsordenen 

var udtømt. 

Generalforsamlingen blev afsluttet kl. 22.01. 
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